COMUNE DI LECCO

N. 29 RD. GIUNTA COMUNALE

ESTRATTO DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI

SEDUTA DEL 13 MARZO 2008

OGGETTO: ADEGUAMENTO DELLE TARIFFE DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA
PUBBLICITA CON DECORRENZA 1° GENNAIO 2008.

L’anno DUEMILAOTTO e questo giorno TREDICI del mese di MARZO alle ore 09,30
nella residenza Municipale si riunisce la Giunta Comunale che, previo accertamento da parte del
Presidente della legalitd dell’adunanza e dichiarazione di apertura della seduta, fratta gli affari

iscritti all’ordine del giorno.
Risultano presenti, per ’esame dell’argomento in oggetto, 1 Signori:

Presenti Assenti
FAGGI ANTONELLA Sindaco si
NAVA DANIELE Assessore si
GROSSI GAETANO Assessore si
INVERNIZZI MAURO Assessore si
BETTEGA CINZIA Assessore si
FORTINO ANGELA Assessore si
TENTORI VIRGINIA Assessore si
REDAELLI WALTER Assessore si
PAROLARI STEFANO Assessore si
PESENTI DARIO Assessore si
TETI LUCA Assessore si

Presenti n. 11 Asgentin., =

Presiede I'adunanza ladott.ssa ANTONELLA FAGGI - SINDACO la quale invita a
trattare I’argomento in oggetto.

Assiste il Segretario Generale del Comune ,  dott. MARIO MOSCHETTI




LA GIUNTA COMUNALE

Esaminato il Documento Istruttorio, allegato alla presente deliberazione come parte
integrante e sostanziale;

Ritenuto di condividerne le motivazioni ¢ di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

Visto che sulla proposta di deliberazione & stato reso il parere di regolarita tecnica ai
sensi dell’art. 49 del T.U. 18.8.2000 n. 267,

Con voti unanimi, resi nei modi di legge e di regolamento;

DELIBERA

1.  di approvare I’aumento delle tariffe dell’imposta sulla pubblicita per le superfici superiori al
metro quadrato cosi come riportato nella tabeila “A” allegata al presente provvedimento quale

parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che gli aumenti di cui al presente atto decorrono dal 1 ° gennaio 2008.

Stante 1’urgenza, il presente provvedimento & stato dichiarato, con separata e
unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 18.8.2000

n. 267,




COMUNE DI LECCO

Allsgato alla delfberazions 30

SETTORE: RISORSE UMANE E SUPPORTO AGLI ORGANI ISTITUZIONALI
Sezione: SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA PRODUTTIVE

LD.n 2771353 Lecco, 1i 06 marzo 2008

PROPOSTAN. QEE'_{ /08

- GIUNTA COMUNALE -

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI -~

OGGETTO ADEGUAMENTO DELLE TARIFFE DELL’IMPOSTA COMUNALE
SULLA PUBBLICITA CON DECORRENZA 1° GENNAIO 2008.

Spett.le Giunta Comunale
SEDE

Per i provvedimenti di competenza si trasmette il seguente :

_ DOCUMENTOISTRUTTORIOQ -~ = &

Premesso che:

e Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 24 febbraio 1994, sono state
determinate le tariffe dell’imposta sulla pubblicita ed i diritti sulle pubbliche affissioni , cost
come disposto dal Capo I del Decreto legislativo n. 507/1993;

¢ con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 13 gennaio 2000, sono state adeguate le
tariffe dell’imposta sulla pubblicita ed i1 diritti sulle pubbliche affissioni sulla base di quanto
previsto dall’art. 11, comma 10, della Legge 449/1997, cosi come modificata dalla Legge

Finanziaria per 1’anno 2000;

¢ la norma di cui sopra, consentiva agli enti localt di aumentare le tariffe dell’imposta sulla
pubblicitd del 20%, a decorrere dal 1° gennaio 1998 ¢ fino ad un massimo del 50%, a
decorrere dal 1° gennaio 2000, per le superfici superiori al metro quadrato;

e quindi, il Comune di Lecco, con la citata deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del
13/01/2000, aumentd del 20% le tariffe per le superfici fino ad un metro quadrato ¢ del 30%
le tariffe per le superfici superiori al metro quadrato;




Visto :

ritenuto necessario, in considerazione anche dell’intervenuto aumento del costo della vita
calcolato da ISTAT nel 7,5% dalla precedente sopra specificata variazione, adeguare le
tariffe di cui si tratta portando I’aumento sulle tariffe base della pubblicita per le superfici
superiori al metro quadrato (approvate con la su specificata deliberazione consiliare n. 17
del 24/02/1994) dal 30% al 40%, cosi come risulta dalla tabella “A” allegata al presente

documento;

Visto il capo I del D.1gs 507/93;

Visto Particolo 11, comma 10, della Legge 449/1997, cosi come modificata dalla Legge
Finanziaria per 'anno 2000;

Visto il Decreto Legislativo 267/2000;
Si propone, pertanto, di deliberare quanto segue :

Di approvare I’aumento delle tariffe dell’imposta sulla pubblicita per le superfici superiori
al metro guadrato cosi come riportato nella tabella “A” allegata al presente provvedimento

quale parte integrante e sostanziale;
Di dare atto che gli aumenti di cui al presente atto decorrono dal 1° gennaio 2008;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4° del T.U. 18.08.2000, n. 267

LE DEL PROCEDIMENTO

§/ ASSES I RIFERIMENTO

INZIA BETTEGA




Ai sensi dell'art. 49 del T.U. 18.8.2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarita tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

Lecco, 06 marzo 2008




TARIFFE IMPOSTA SULLA PUBBLICITA'

COMUNE DY LECCO
Mlsgats alla delibsrazione ﬂz_ﬁ.

in ﬁatsz.A.,zfﬁ./_Qﬁ[iQXxmaiaiia 6.,

ALLEGATO "A"

IN VIGORE CON AUMENTO DEL
40%
categoria | categoria | categoria : categoria
normale speciale normale speciale
PUBBLICITA' ORDINARIA
PERMANENTE (annuale)
fino a 1 mt. € 18,59 €46,48 €18,59 €46,48
da 1,5 mt finoa 5,5 mt €20,14 €50,35 €21,69 € 54,23
oltre 5,5 mt. fino a 8,5 mt. €30,21 €60,43 €32,54 £€65,08
oltre 8,5 mt €40,28 € 70,50 € 43,38 €75,92
TEMPORANEA (non superiore a tre mesi, per ogni niese 0
frazione)
fino a 1 mt. € 1,86 € 4,65 €1,86 €4,65
da 1,5 mt fino a 5,5 mt £2,01 €5,04 €2,17 €35,42
oltre 5,5 mt. fino a §,5 mt. €3,02 €6,04 €3,25 €6,51
oltre §,5 mt €4,03 € 7,05 €4,34 €7,59
PUBBLICITA' ORDINARIA LUMINOSA O
TLLUMINATA
PERMANENTE (annuale)
fino a T mt. €37,18 €65,07 €37,18 €65,07
da 1,5 mt fino a 5,5 mt €40,28 € 70,50 € 43,38 €75,92
oltre 5,5 mt. fino a 8,5 mt. €50,35 € 80,57 € 54,23 € 86,77
oltre 8,5 mt € 60,43 € 90,64 € 65,07 €97,61
TEMPORANEA (non superiore a tre mesi, per ogni mese o
frazione)
fino a 1 mt. €3,72 €6,51 €3,72 €6,51
da 1,5 mt fino a 5,5 mt €4,03 €7.05 €434 €759
oltre 5,5 mt. fino a 8,5 mt. € 5,04 €8,06 €543 € 8,68
oltre 8,5 mt € 6,04 € 9,06 €6,51 £€9,76
PUBBLICITA' EFFETTUATA CON PANNELLI
LUMINOSI
PERMANENTE (annuale)
fino a | mt. € 59,50 € 148,75 €59,50 € 148,75
oltre a T myq €64.,45 €161,13 €69,41 €173,53
TEMPORANEA (non superiere a tre mesi, per ogni mese o
frazione)
fino a 1 mi. €595 € 14,88 €5,95 € 14,88
oltre a 1 mq €645 €16,11 €6,94 €17,37
PUBBLICITA' EFFETTUATA CON
PROIEZIONI LUMINOSE
ogni giorne €4,03 € 10,08 €4,34 €10,85
PUBBLICITA' EFFETTUATA CON
STRISCIONI
15 gg o frazione €20,14 € 50,35 €21,69 € 54,23




PUBBLICITA' SONORA

precedenti categorie

per giorno o frazione € 12,09 €13,02
PUBBLICITA' EFFETTUATA CON

AEROMOBILI

per ogai giorno o frazione € 96,68 € 104,12
PUBBLICITA' EFFETTUATA CON PALLONI

FRENATI E SIMILI

per ogni giorno o frazione €48,34 €52,06
PUBBLICITA' EFFETTUATA IN FORMA

AMBULANTE AL GIORNO

per ogni giorno o frazione €4,03 €4,34
PUBBLICITA' EFFETTUATA CON VEICOLI

fino ad 1 mg € 18,59 € 18,59
Oltre 1 mq e fino a 5,5 mq €20,14 €21,69
Oltre 5,5 mq e fino a 8,5 mq €30,21 €32,54
Oltre 8,5 mg €40,28 €43,38
PUBBLICITA' EFFETTUATA PER CONTO

PROPRIO

SU VEICOLI DI PROPRIETA'

Autoveicoli superiori ai 30 quintali €96,68 €104,12
Rimorchio per autoveicoli superiori ai 30 quintali € 96,68 € 104,12
|Autoveicoli inferiori ai 30 quintali € 64,45 €069,41
Rimorchio per autoveicoli inferiori ai 30 quintali €64,45 €69,41
Motoveicoli o veicoli non compresi nelle precedenti categorie €32.23 € 34,71
Rimorchio per motoveicoli o veicoli non compresi nelle €323 €34.71




IL PRESIDENTE IL. SEGRETARIO GENERALE
F.to dott.ssa Antonella Faggi F.to dott. Mario Moschetti

11 sottoscritto Segretario Generale Suopl, , visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione:

¢ pubblicata oggi, in base all’art. 124 del T.U.E.L. n. 267/2000, all’Albo Pretorio ¢ vi restera
affissa per 15 giorni consecutivi;

ai sensi dell’art. 125 del T.U.E.L. n. 267/2000 & stata comunicata ai Sigg.ri Capogruppo
Consiliari, ed & stata messa a disposizione dei Sigg.ri Consiglieri mediante deposito presso la

Segreteria Comunale;

- & stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U.E.L.
n. 267/2000,

[ ] & stata comunicata al Prefetto in quanto trattasi di deliberazione di cui all’art. 135 del
T.U.E.L. 267/2000.

2 0 weR 709
F.to IL SEGRETARIO GENERALE &yppi.
h {S;}ff. Flavip Folang)

& divenuta esecutiva per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3°, del TU.E.L. n.
267/2000.

1. SEGRETARIO GENERALE




